

Ojcowski Park Narodowy



Fot. A. Sołtys-Lelek

Sesja 1-dniowa. Prowadzący: dr hab. Beata Barabasz-Krasny (UP), dr Anna Sołtys-Lelek (OPN), dr Katarzyna Możdżeń (UP)

Ojcowski Park Narodowy (OPN) jest położony w południowej części Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej, 22 km od Krakowa. Jest to najmniejszy Park Narodowy w Polsce (21,46 km² i 67,77 km² otuliny). Jego granice obejmują fragment malowniczej krasowej Doliny Prądnika oraz Doliny Sąpowskiej, z licznymi głębokimi kanionami i wapiennymi skałami, pochodzącymi z okresu jurajskiego. W centrum Parku zlokalizowany jest Ojców, który do wybuchu II wojny światowej był znaną miejscowością uzdrowiskową. Na niewielkim obszarze Parku skupione jest niezwykle bogactwo elementów przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych.

Opis trasy:

Ojców Złota Góra - zejście do Parku Zamkowego - zwiedzanie ekspozycji przyrodniczej OPN - spacer dnem doliny Prądnika przez dawną uzdrowiskową część wsi Ojców; po drodze kilka zachowanych dawnych drewnianych willi, masyw skał Panieńskich i Kawalerskich (omówienie walorów przyrodniczych OPN, charakterystyka i ochrona czynna muraw) - podejście do „Jaskini Ciemnej” (stromie, 400 m w górę) i jej zwiedzanie (zjawiska krasowe i ochrona fauny jaskiniowej oraz zrekonstruowane obozowisko Neandertalczyków; uwaga: konieczna ciepła odzież, ponieważ w jaskini jest zaledwie 7-8°C). Stamtąd podejście 150 m wyżej na wierzchołkinę - przejście zielonym szlakiem przez punkty widokowe na Górze

Koronnej, Wapienniku i Górze Okopy (przeгляд zbiorowisk leśnych OPN, m.in. buczyna karpacka, ciepłolubna buczyna storczykowa, ciepłolubne zarośla oraz zbiorowiska muraw naskalnych i wtórne kwietne murawy kserotermiczne) – zejście do Wąwozu Smardzowickiego (strome, ok. 300 m) - powrót drogą do Bramy Krakowskiej - przejście pod historyczne stawy hodowlane – krótki przejazd z parkingu w Ojcowie do zabytkowej osady młynarskiej „Boroniówka” (młyn wodny i tartak - przykład dawnej architektury przemysłowej i współdziałania człowieka i przyrody w dolinie Prądnika).
Powrót do Krakowa we wczesnych godzinach wieczornych.